
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с.Тегульдет 
 
11.09.2018                                                                                                                   № 438 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 10.11.2016 № 356 
 
 В связи с внесением изменений в реализацию мероприятий муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  
Тегульдетского  района в  2017-2019 годы» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 

2016 года № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории  Тегульдетского  района в  2017-
2019 годы» следующие изменения: 

 1.1. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:  
 - раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
NN  
пп  

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
Испо
лне-
ния 

 
 
 

Объ
ем 

фин
анси

- 
рова
ния 

(тыс. 
рубл
ей) 

В том числе за счет средств          
 
 
 

Ответстве
нные 

исполните
ли 

Показатели 
результата 
мероприяти

я 
(количестве

нно 
измеримый 
результат, 

характеризу
ющий 

реализацию 
мероприяти

й МП) 

 
 
 

феде
раль- 
ного 

бюдж
ета 

 
 
 

обл
аст- 
ног
о 

бюд
же-
та 

 
 
 

Ме
ст-
ног
о 

(ра
йо
нн
ого

) 
бю
д-
же
та 

 
 
 

Бю
дже
-тов 
сел
ь-

ски
х 

пос
еле

-
ний 

 
 
 

Внеб
юдже

т 
ных 

источ
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.  Задача 3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма 
3.1. Мероприятие 1 всего         
 Распростране-

ние наглядной 
агитации для 
дошкольных о 
общеобразова-
тельных 

2017       ОГИБДД 
ОМВД 
России по 
Тегульдет-
скому 
району» 

Повышение 
эффективно
сти и 
наглядности 
разъясните
льной 

2018       

2019       



 

 

2
учреждений с 
тематикой 
безопасного 
поведения на 
дорогах 
(листовки, 
памятки) 

(по 
согласова-
нию) 

работы по 
предупрежд
ению 
детского 
дорожно-
транспортно
го 
травматиз-
ма 

3.2. Мероприятие 2 всего         
 Проведение 

профилактически
х операций: 
«Внимание- 
дети!», 
 «Ура-каникулы!» 
 

2017 Не 
треб
ует 
фин
ан-
сиро
- 
вани
я 

     ОГИБДД 
ОМВД 
России по 
Тегульдет-
скому 
району» 
(по 
согласова-
нию) 

Снижение 
травматизм
а среди 
определенн
ой 
категории 
участников 
дорожного 
движения 

2018      

2019      

3.3. Мероприятие 3 всего 48   48     
 Организация в 

период летних 
каникул в местах 
организованного 
отдыха детей на 
плановой основе 
профилактичес-
ких мероприятий, 
конкурсов, 
викторин по 
правилам 
дорожного 
движения 

2017 20 
 
 
 

8 
 
 
 

20 

  20   ОГИБДД  
ОМВД 
России по 
Тегульдет-
скому 
району (по 
согласова-
нию) 
 
районного  
отдела 
образован
ия 
Тегульдет-
ского 
района 

Формирован
ие у 
участников 
дорожного 
движения 
навыков 
безопасного 
поведения 

2018   8   

2019   20   

3.4. Мероприятие 4 всего         
 Оборудование в 

образователь-
ных учреждениях 
общешкольных 
уголков по 
правилам 
дорожного 
движения  

2017 Не 
треб
ует 
фин
ан-
сиро
- 
вани
я 

     районного 
отдела 
образован
ия 
Админист-
рации 
Тегульдет-
ского 
района, 
директора 
образоват
ельных 
организац
ий 

Формирован
ие у детей 
необходимы
х знаний и 
навыков для 
грамотного 
и 
безопасного 
поведения 
на улице и в 
транспорте, 
привлечени
е родителей 
к данной 
проблеме 

2018      

2019      



 

 

3
3.5. Мероприятие 5 всего         
 Информирова-

ние районного 
отдела народного 
образования 
Администрации 
Тегульдетского 
района каждого 
случая 
нарушения 
правил 
дорожного 
движения с 
участием детей 
до 16 лет 

2017 Не 
треб
ует 
фин
анси
ро 
вани
я 

     ОГИБДД 
ОМВД 
России по 
Тегульдет-
скому 
району» 
(по 
согласова-
нию) 

Профилакти
ка детского 
дорожно-
транспортно
го 
травматизм
а, 
своевремен
ная 
разработка 
совместных 
мероприяти
й 

2018      

2019      

Итого  
по задаче 3     
 

всего 48,0   60     

  2017 20,0   20     
 2018 8,0   8,0     
 2019 20,0   20     
 
- раздел 5 изложить в следующей редакции: 
 

5.   Задача 5. Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на 
совершенствование организации движения транспорта и пешеходов. 

5.1 Мероприятие 1 всего         
 Установка 

вновь и замена 
поврежденных 
дорожных 
знаков на 
дорогах 
общего 
пользования 
Тегульдетского 
района. 

2017       Южный филиал 
государственного 
унитарного 
предприятия 
«Областное 
дорожное 
ремонтно- 
строительное 
управление» (по 
согласованию) 
 
Администрации 
сельских 
поселений 
(по 
согласованию) 

Улучшен
ие 
организа
ции 
дорожно
го 
движени
я, 

2018       
2019       

5.2 Мероприятие 2 всего 12        
 Осуществлени

е полномочий 
в области 
использования 
автомобильны
х дорог и 
осуществление 
дорожной 

2017  
 
 
 
12 

     Администрация 
Тегульдетского 
района, 
Южный филиал 
государственного 
унитарного 
предприятия 
«Областное 

Соверш
енствов
ание 
условий 
движени
я на 
автомоб
ильных 

2018   12   

2019      



 

 

4
деятельности в 
соответствии с 
законодательс
твом 
Российской 
Федерации 

дорожное 
ремонтно- 
строительное 
управление» 
(по 
согласованию) 

дорогах, 
улучшен
ие 
организа
ции 
дорожно
го 
движени
я 

 Итого  
по задаче 5      

всего 12   12     

 2017         
 2018 12   12     
 2019         
 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 

ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина  О.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
К.В. Потапов 

2-18-17 
 


